



Life insurance company
«Freedom Finance Life» JSC,
77/7, n.p. 7a, al-Farabi ave.,
Esentai Tower BC, Floor 7 Almaty,
050040, Bostandyk district,
Republic of Kazakhstan
+7 727 228 06 07, info@ffin.life

«Freedom Finance Life»
Әмірді сақтандыру компаниясы»
Акционерлік қоғамы, ҚР, 050040,
Алматы қ., Бостандық ауданы
Әл-Фараби д-лы, 77/7 үй, т.е.б. 7а,
«Esentai Tower» БО, 7 қабат
+7 727 228 06 07, info@ffin.life

Акционерное общество
«Компания по страхованию жизни
«Freedom Finance Life» РК, 050040,
г. Алматы, Бостандыкский р-н
пр-т Аль-Фараби, д.77/7, н.п. 7а
БЦ «Esentai Tower», 7 этаж
+7 727 228 06 07, info@ffin.life



7775
ffin.life

«Freedom Finance Life» Әмірді сақтандыру компаниясы» АҚ
Шығыс № 0865-09/23
Исход.
«01» 03 2023 ж/г.
АО «Компания по страхованию жизни «Freedom Finance Life»

АО «Информационно-учетный центр»
010000, г. Нур-Султан, пр. Республики, д. 29, тел. (7172) 55-29-81

АО «Казakhstanская фондовая биржа»

ЗАЯВКА

Настоящим АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КОМПАНИЯ ПО СТРАХОВАНИЮ ЖИЗНИ "FREEDOM FINANCE LIFE" (БИН 140940003807, Казахстан, 050040, Алматы г.а., Бостандыкская р.а., пр.Аль-Фараби, дом 77/7, БЦ "Esentai Tower", 7 и 3 этаж, 87777804294, (727) 228-06-07, info@ffin.life, abykanova@ffin.life, www.ffin.life) направляет текст информационного сообщения «Информация о решении, принятом советом директоров эмитента или соответствующего органа эмитента, не являющегося акционерным обществом, уполномоченным на принятие решения о заключении крупных сделок и сделок, которые отвечают одновременно следующим условиям: являются сделками, в совершении которых акционерным обществом имеется заинтересованность, и связаны с приобретением или отчуждением имущества, стоимость которого составляет десять и более процентов от размера общей балансовой стоимости активов акционерного общества на дату принятия уполномоченным органом акционерного общества решения о заключении таких сделок » на русском, казахском языке(ах), для размещения/опубликования его на интернет-ресурсе Депозитария

№	№ п.п.	Показатель / Көрсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content	
			3	4
8		Информация о решении, принятом общим собранием акционеров (единственным акционером) или советом директоров акционерного общества о заключении крупных сделок и сделок, которые отвечают одновременно следующим условиям: являются сделками, в совершении которых акционерным обществом имеется заинтересованность, и связаны с приобретением или отчуждением имущества, стоимость которого составляет десять и более процентов от размера общей балансовой стоимости активов акционерного общества на дату принятия уполномоченным органом акционерного общества решения о заключении таких сделок		
		Акционерлердің (жалғыз акционердің) жалпы жиналысы немесе акционерлік қоғамның директорлар кеңесі бір мезгілде мынадай талаптарға сәйкес келетін: акционерлік қоғамның оларды жасасуға мүдделілігі бар және акционерлік қоғамның уәкілетті органы осындай мәмілелерді жасасу туралы шешім қабылдаған күнге құны акционерлік қоғам активтерінің жалпы баланстық құны мөлшерінің он және одан көп пайызын құрайтын мүлікті сатып алуға немесе иеліктен шығаруға байланысты мәмілелер болып табылатын ірі мәмілелер және мәмілелер жасасу туралы қабылдаған шешім туралы ақпарат		
		При принятии в течение одного рабочего дня нескольких решений о заключении акционерным обществом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью, допускается предоставление информации по таким решениям посредством представления акционерным обществом одной заявки, содержащей информацию по нескольким таким решениям. Бір жұмыс күні ішінде жасалуында мүдделілігі бар бірнеше мәміле жасаған кезде, осындай мәмілелер бойынша ақпаратты акционерлік қоғамға осындай бірнеше мәміле бойынша ақпарат қамтылған бір өтінім ұсыну арқылы ақпарат беруге рұқсат етіледі.		
1		дата принятия решения о крупной сделке и (или) о сделке с заинтересованностью	28.02.2023	
		ірі мәміле және (немесе) мүдделілігі бар мәміле туралы шешім қабылданған күн		
		Количество заявленных сделок (рассчитывается автоматически)	1	
		Усынылған мәміле саны (автоматты түрде есептеледі)		
1		Сделка		
		Мәміле		
1		Содержит ли договор о заключении акционерным обществом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью информацию, составляющую банковскую тайну, тайну страхования, коммерческую тайну на рынке ценных бумаг и иную тайну, охраняемую законами Республики Казахстан? (при размещении информации о сделках публикуется только дата заключения, а также иная информация по решению акционерного общества)	Да	
		Акционерлік қоғамның ірі мәміле және (немесе) мүдделілігі бар мәміле жасасу туралы шарт Қазақстан Республикасының заңдарымен қорғалатын банк құпиясы, сақтандыру, бағалы қағаздар нарығындағы коммерциялық құпияны және басқа да құпия болып табылатын ақпарат бар ма? (акционерлік қоғамның мәміле туралы ақпаратты орналастыру кезінде тек жасасу күні, сондай-ақ акционерлік қоғамның шешімі бойынша басқа да ақпарат жарияланады)	Иә	
2		решение (решения), принятое (принятые) общим собранием акционеров (единственным акционером) или советом директоров акционерного общества	Заключить договор международного медицинского страхования по программе «Freedom Health»	
		акционерлердің (жалғыз акционердің) жалпы жиналысында немесе акционерлік қоғамның директорлар кеңесі қабылдаған шешім (шешімдер)	«Freedom Health» бағдарламасы бойынша халықаралық медициналық сақтандыру шартын жасасу	
3		вид сделки	Оказание услуг	
		мәміленің түрі	Қызмет көрсету	
4		предмет сделки	Оказание застрахованному медицинских и иных услуг в медицинском и/или ином учреждении при наступлении страхового случая	

	мәміленің мәні	Сақтандыру жағдайы туындаған кезде сақтанушыға медициналық және/немесе өзге де мекемеде медициналық және өзге де қызметтер көрсету	
5	процентное соотношение стоимости имущества, являющегося предметом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью, к общей стоимости активов данного акционерного общества, на дату принятия органом акционерного общества решения о заключении такой сделки мәмілені жасау туралы шешімді акционерлік қоғам органы қабылдаған күні осы акционерлік қоғамның активтерінің жалпы құнына ірі мәміленің және (немесе) мүдделігі бар мәміленің мәні болып табылатын мүлік құнының пайыздық арақатынасы	155,09	
6	Иные сведения о сделке	Нет	
	Бар болса, мәміле туралы өзге мәлімет	Жоқ	

ЕРДЕСОВ АЗАМАТ ДЖАНСУЛТАНОВИЧ

Исп. Абыканова А.Е.
Тел. (727) 2280607

Handwritten signature